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Periudha standarte Peiudha kritike
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BBCH 89: 

ÇFARË ËSHTË LAIGUANT® 
PRIME DHE CILAT JANË 

EFEKTET KRYESORE TË TIJ? 

LAIGUANT® PRIME është një 
biostimulant organik , një 

kombinim specifik i molekulave 
natyrale të cilat në mënyrë 

indirekte shkaktojne një 
reduktim të niveleve të acidit 

abscisic (substanca 
pergjegjese per rrezimin e 

frutave) ne piken e lidhjes se 
frutave (peduncula) duke rritur 

balancen ne favor te 
citokininave dhe giberelinave 

në ekzokarpin e frutave. 
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